
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ К.А. МОСКАЛЕНКО» Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
М О *  Ю 1 &  № 1 $ -0

г. Липецк

О создании и предельной наполняемости
классов с углубленным изучением отдельных предметов
и классов профильного обучения
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
федерации от 18.05.2023 №371 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования», № 370 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы сосновного общего образования», Законом Липецкой 
области от 05.04.2022 №71-03 «Об индивидуальном отборе обучающихся для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» с 
учетом образовательных потребностей и интересов обучающихся и их родителей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в 2025-2026 учебном году следующие классы с углубленным 
изучением отдельных предметов для получение основного общего 
образования и классы профильного обучения для получения среднего 
общего образования и установить предельную наполняемость согласно 
Приложению №1.

2. Заместителю директора Коростелеву А.В. согласованный и утвержденный 
приказ разместить на официальном сайте лицея не позднее 10 
календарных дней с даты утверждения данного приказа.

3. Контроль за исполнением приказа о с т а в ^ 0 'З ^ С ^ ^ ^

Директор лицея 

Согласовано
Заместитель председателя 
департамента образования 
администрации г. Липецка 
Дата Д 9  Ой

Н.В. Комкова

Ю.И. Паньковик



Приложение №1

Классы с углубленным изучением 
отдельных предметов 

(основное общее образование)

Профильные классы 
(среднее общее образование)

Класс
Предметы
углублени

я

Предельная 
наполняемост 

ь класса
Класс Профиль

Профильные
предметы

Предельна
я

наполняем 
ость класса

О бразец  за п о лн ен и я

5Л
м ат ем ат

ика
28 чел.

10А
(1гр.)

Технологический м ат ем ат ика *  

ф изика
12 чел.

5Б биология 28 чел.
10А 
(2гр.)

Технологический мат емат ика,
инф ормат ика

18 чел.

10Б (1 
гр.)

Ест ест венно
научный

биология,
хим ия

20 чел.

10Б (2 
гр.)

Гуман итарн ы й история, англ, 
язы к

10 чел.

*алгебра и начала математического анализа, геометрия, вероятность и статистика


		2025-02-07T10:48:37+0300
	Комкова Надежда Васильевна
	Я подтверждаю этот документ




